(Das Gesamtwerk besteht aus zwei Teilen, der vorliegende Teil II schlieBt direkt an Teil I an.)
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Allgemeine Grundlagen
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Strahlungslose UObergange
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Laser-Oszillatoren
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Helium-Neon-Laser

Argon-Laser

Festkorperlaser
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Glasfaserlaser
Titan-Saphir-Laser
Farbstoff-Laser
Halbleiterlaser

Strahlende Elektroneniiberginge
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.1 Effektive Impuls- und Bandbreiten

.2 Zeit- und Frequenzbereich

.3 Materialdispersion

.4 Impulsmessungen

.5 Messungen im Frequenzbereich

.6 Interferometrische Dispersionsmessung

Spezialmessungen an Einmodenfasern

.1 Felddurchmesser
.2 Effektive LP-Grenzwellenldnge

Differentielle Modenmessungen
Messungen an planaren Wellenleitern

.1 Querschnittsabmessungen und Brechzahlprofil
.2 Dampfungskoeffizient
.3 Kohdrenzbereichs-Reflektometrie

Seite
686
686
688
693
695
698
700
702
702
707
711
717
718
726
728



